
  

 

 

 

 

 

 

 

 
 

ODLUKA O IZMJENAMA I 

DOPUNAMA ODLUKE O 

BUDŽETU 

Opštine Kolašin za 2025. 
 

Nacrt 

 

Skupština opštine Kolašin                    ___.05.2025. 



Nacrt 

1 
 

 

Na osnovu člana 31 stav 2 Zakona o finansiranju lokalne samouprave (“Službeni list Crne Gore“, broj 

03/19, 86/22, 05/24 i 07/24), i člana 37 stav 1 tačka 7 Statuta Opštine Kolašin ("Službeni list Crne Gore - 

opštinski propisi", broj 24/19), uz prethodno pribavljeno Mišljenje Ministarstva finansija, Skupština 

opštine Kolašin, na sjednici održanoj ________.05.2025.godine, donijela je 
 

O D L U K U 

O IZMJENAMA I DOPUNAMA ODLUKE O BUDŽETU OPŠTINE KOLAŠIN ZA 2025. GODINU  

 

I OPŠTI DIO 

Član 1. 

U Odluci o Budžetu Opštine Kolašin za 2025. godinu (“Sl.list CG-Opštinski propis“, br.66/24) član 1 
mijenja se i glasi: 

“Budžet Opštine Kolašin za 2025. godinu (u daljem tekstu Budžet) sadrži primitke i izdatke u iznosu od:  
10.100.000,00 €. 

IZVORNI PRIHODI 7.694.900,00 

POREZI 2.730.000,00 

TAKSE 42.000,00 

NAKNADE 1.984.900,00 

OSTALI PRIHODI 70.000,00 

DONACIJE I TRANSFERI 2.990.000,00 

IZDACI 9.654.162,89 

TEKUĆI IZDACI 5.128.162,89 

KAPITALNI IZDACI 4.250.000,00 

OTPLATA OBAVEZA IZ PRETH.PERIODA 276.000,00 

SUFICIT/DEFICIT -1.837.262,89 

PRIMARNI SUFICIT/DEFICIT -1.640.125,00 

OTPLATA DUGA 445.837,11 

NEDOSTAJUĆA SREDSTVA -2.238.100,00 

FINANSIRANJE 2.238.100,00 

PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 99.351,21 

POZAJMICE I KREDITI 10.100,00 

DEPOZITI 2.173.648,79 

 

Prihodi se raspoređuju na: 

• Tekuće izdatke u iznosu od:   5.760.000,00 €; 
• Kapitalne izdatke u iznosu od:    4.250.000,00 €; 
• Stalnu budžetsku rezervu u iznosu od: 40.000,00 €; 
• Tekuću budžetsku rezervu u iznosu od: 50.000,00 €; 



Nacrt 

2 
 

 
 

 

Član 2. 

Član 2 Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2025. godinu mijenja se i glasi: “Primici Budžeta po vrstama i 
izvorima i izdaci po ekonomskoj klasifikaciji planirani su u sledećim iznosima: 

PRIMICI 

EKONOMSKA 

KLASIFIKACIJA 
OPIS PLAN 2025 

Izvršenje 01.01-

31.03.2025 

IZMJENE PLANA 

2025 

7         PRIMICI 10.100.000,00 € 7.242.457,54 € 10.100.000,00 € 

  71       TEKUĆI PRIHODI 4.809.900,00 € 3.576.996,13 € 4.826.900,00 € 

    711     POREZI 2.730.000,00 € 2.048.737,31 € 2.730.000,00 € 

      7111   Porez na dohodak fizičkih lica 1.500.000,00 € 1.252.955,25 € 1.500.000,00 € 

      7113   Porez na imovinu 1.080.000,00 € 695.361,88 € 1.080.000,00 € 

        71131 Porez na nepokretnosti 850.000,00 € 579.749,94 € 850.000,00 € 

        71132 Porez na promet nepookretnosti 230.000,00 € 115.611,94 € 230.000,00 € 

      7117   Lokalni porezi 150.000,00 € 100.420,18 € 150.000,00 € 

        71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 150.000,00 € 100.420,18 € 150.000,00 € 

    713     TAKSE 40.000,00 € 25.043,60 € 42.000,00 € 

      7131   Lokalne administrativne takse 30.000,00 € 16.407,50 € 30.000,00 € 

      7135   Lokalne komunalne takse 10.000,00 € 8.636,10 € 12.000,00 € 

    714     NAKNADE 1.974.900,00 € 1.461.598,21 € 1.984.900,00 € 

      7141   Naknada za korišćenje dobara od opšteg interesa 303.900,00 € 194.719,90 € 303.900,00 € 

        71411 Naknada za korišćenje voda 300.000,00 € 193.821,20 € 300.000,00 € 

        71412 Naknada za izvađeni materijal iz vodotoka 900,00 € 0,00 € 900,00 € 

        71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja 3.000,00 € 898,70 € 3.000,00 € 

      7142   Naknada za korišćenje prirodnih dobara 130.000,00 € 79.902,09 € 140.000,00 € 

        71421 Naknada za korišćenje šuma 100.000,00 € 79.902,09 € 110.000,00 € 

        71424 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 € 

      7146   

Naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog 

zemljišta 1.475.000,00 € 1.149.125,91 € 1.475.000,00 € 

        71461 Naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta 1.450.000,00 € 1.140.508,88 € 1.450.000,00 € 

        71462 Naknada za urbanu sanaciju 25.000,00 € 8.617,03 € 25.000,00 € 

      7148   Naknada za puteve 65.000,00 € 37.850,31 € 65.000,00 € 



Nacrt 

3 
 

        71484 Godišnja naknada pri registraciji motornih vozila 25.000,00 € 18.825,31 € 25.000,00 € 

        71489 Ostale naknade za puteve 40.000,00 € 19.025,00 € 40.000,00 € 

      7149   Ostale naknade 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 

    715     OSTALI PRIHODI 65.000,00 € 41.617,01 € 70.000,00 € 

      7151   Prihodi od kapitala 10.000,00 € 7.408,57 € 10.000,00 € 

        71513 Prihodi od rente 10.000,00 € 7.408,57 € 10.000,00 € 

      7152   Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 5.000,00 € 2.169,69 € 10.000,00 € 

        71523 Novčane kazne koje izriču jedinice lokalnih samouprava 5.000,00 € 2.169,69 € 10.000,00 € 

      7155   Ostali prihodi 50.000,00 € 32.038,75 € 50.000,00 € 

  72       PRIMICI OD PRODAJE IMOVINE 95.000,00 € 62.637,60 € 99.351,21 € 

    721     Primici od prodaje nefinansijske imovine 95.000,00 € 62.637,60 € 99.351,21 € 

      7211   Prodaja nepokretnosti 95.000,00 € 62.637,60 € 99.351,21 € 

  73       

Primici od otplate kredita i sredstva prenesena iz 

prethodne godine  2.300.000,00 € 1.119.426,99 € 2.173.648,79 € 

    732     Sredstva prenesena iz prethodne godine 2.300.000,00 € 1.119.426,99 € 2.173.648,79 € 

  74       DONACIJE I TRANSFERI 2.885.000,00 € 2.483.396,82 € 2.990.000,00 € 

    741     Donacije  185.000,00 € 105.326,00 € 185.000,00 € 

      7411   Tekuće donacije 45.000,00 € 21.480,00 € 45.000,00 € 

      7412   Kapitalne donacije 40.000,00 € 78.587,00 € 40.000,00 € 

      7413   EU donacije 100.000,00 € 5.259,00 € 100.000,00 € 

    742     TRANSFERI  2.700.000,00 € 2.378.070,82 € 2.805.000,00 € 

      7421   Transferi od budžeta države 1.000.000,00 € 687.185,43 € 1.075.000,00 € 

      7425   Transferi od ZZZCG 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 

      7426   Transferi od Egalizacionog fonda 1.700.000,00 € 1.690.885,39 € 1.700.000,00 € 

  75       POZAJMICE I KREDITI 10.100,00 € 0,00 € 10.100,00 € 

    751     POZAJMICE I KREDITI 10.100,00 € 0,00 € 10.100,00 € 

      7511   Pozajmice i krediti od domaćih izvora 10.100,00 € 0,00 € 10.100,00 € 

        75111 Pozajmice i krediti od domaćih finansijskih institucija 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 

        75112 Pozajmice i krediti od drugih nivoa vlasti 100,00 € 0,00 € 100,00 € 

 

 

 

 



Nacrt 

4 
 

        IZDACI 

EKONOMSKA 
KLASIFIKACIJA 

OPIS PLAN 2025 
Izvršenje 

01.01-
31.03.2025 

IZMJENE 
PLANA 2025 

4     IZDACI       

41     TEKUĆI IZDACI 3.604.562,89 € 487.257,34 € 3.325.377,89 € 

  411   

BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 1.703.700,00 € 220.561,93 € 1.480.400,00 € 

    411-1 NETO ZARADE 1.362.600,00 € 176.284,73 € 1.176.900,00 € 

    411-2 POREZ NA ZARADE 90.600,00 € 14.217,28 € 74.000,00 € 

    411-3 DOPRINOSI NA TERET ZAPOSLENOG 180.900,00 € 21.504,50 € 163.700,00 € 

    411-4 DOPRINOSI NA TERET POSLODAVCA 57.200,00 € 6.707,24 € 56.200,00 € 

    411-5 OPŠTINSKI PRIREZ 12.400,00 € 1.848,18 € 9.600,00 € 

  412   OSTALA LIČNA PRIMANJA 194.990,00 € 69.816,74 € 214.440,00 € 

    412-1 NAKNADA ZA ZIMNICU 46.350,00 € 45.450,00 € 46.800,00 € 

    412-5 OTPREMNINE ZA ODLAZAK U PENZIJU 3.200,00 € 0,00 € 3.200,00 € 

    412-6 NAKNADE ODBORNICIMA SO-e 100.440,00 € 17.066,74 € 100.440,00 € 

    412-7 OSTALE NAKNADE 45.000,00 € 7.300,00 € 64.000,00 € 

  413   RASHODI ZA MATERIJAL 171.900,00 € 33.068,31 € 173.100,00 € 

    413-1 ADMINISTRATIVNI MATERIJAL 40.000,00 € 3.251,96 € 40.000,00 € 

    413-3 MATERIJAL ZA POSEBNE NAMJENE 2.500,00 € 503,50 € 2.700,00 € 

    413-4 RASHODI ZA ELEKTRIČNU ENRGIJU  100.000,00 € 26.503,84 € 100.000,00 € 

    413-5 RASHODI ZA GORIVO 29.400,00 € 2.809,01 € 30.400,00 € 

  414   RASHODI ZA USLUGE 480.500,00 € 36.208,67 € 394.300,00 € 

    414-1 SLUŽBENA PUTOVANJA  15.000,00 € 1.148,00 € 15.400,00 € 

    414-2 REPREZENTACIJA 11.300,00 € 1.329,76 € 12.150,00 € 

    414-3 KOMUNIKACIONE USLUGE 23.700,00 € 3.451,06 € 24.050,00 € 

    414-4 BANKARSKE USLUGE 5.000,00 € 718,66 € 5.000,00 € 

    414-6 

ADVOKATSKE,NOTARSKE I PRAVNE 
USLUGE 500,00 € 845,19 € 1.200,00 € 

    414-7 

KONSULTANTSKE USLUGE PROJEKTI I 
STUDIJE 380.700,00 € 17.735,14 € 282.700,00 € 

    414-8 USLUGE STRUČNOG USAVRŠAVANJA 8.800,00 € 269,36 € 5.300,00 € 

    414-9 OSTALE USLUGE 35.500,00 € 10.711,50 € 48.500,00 € 

  415   RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 325.500,00 € 47.023,45 € 326.500,00 € 

    415-1 

TEKUĆE ODRŽAVANJE JAVNE 
INFRASTRUKTURE 150.000,00 € 40.854,15 € 150.000,00 € 

    415-2 TEKUĆE ODRŽAVANJE GRAĐ. OBJEKATA 117.000,00 € 4.778,11 € 117.000,00 € 

    415-3 TEKUĆE ODRŽAVANJE OPREME 58.500,00 € 1.391,19 € 59.500,00 € 

  416   KAMATE 196.972,89 € 48.429,94 € 197.137,89 € 

    416-1 KAMATE REZIDENTIMA 196.972,89 € 48.429,94 € 197.137,89 € 

  418   SUBVENCIJE 200.000,00 € 0,00 € 230.000,00 € 

    418-1 SUBVENCIJE ZA PROIZVODNJU 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 

    418-4 OSTALE SUBVENCIJE 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 

  419   OSTALI IZDACI 331.000,00 € 32.148,30 € 342.000,00 € 

    419-1 

IZDACI PO OSNOVU ISPLATE UGOVORA 
O DJELU 40.000,00 € 5.641,44 € 49.000,00 € 

    419-2 TROŠKOVI SUDSKIH POSTUPAKA 40.000,00 € 5.392,82 € 22.000,00 € 

    419-3 IZRADA I ODRŽAVANJE SOFTVERA 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 



Nacrt 

5 
 

    419-4 OSIGURANJE IMOVINE I LICA 6.500,00 € 0,00 € 6.500,00 € 

    419-6 KOMUNALNE NAKNADE 20.000,00 € 2.833,52 € 20.000,00 € 

    419-8 TAKSE 1.000,00 € 3,00 € 1.000,00 € 

    419-9 OSTALO 208.500,00 € 18.277,52 € 228.500,00 € 

42     TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 126.600,00 € 10.961,82 € 147.600,00 € 

  421   PRAVA IZ OBLASTI SOC.ZAŠTITE 126.600,00 € 10.961,82 € 147.600,00 € 

    421-8 

OSTALA PRAVA IZ OBLASTI SOCIJALNE 
ZAŠTITE 126.600,00 € 10.961,82 € 147.600,00 € 

43     

TRANSFERI INSTIT., POJEDINCIMA 
NEVLADINOM I JAVNOM SEKTORU 1.424.500,00 € 306.090,94 € 1.532.685,00 € 

  431   TRANSFERI INSTITUC.POJED.NVO 1.119.500,00 € 255.257,60 € 1.137.685,00 € 

    431-3 TRANSFERI KULTURI I SPORTU 604.000,00 € 144.390,03 € 620.000,00 € 

    431-4 TRANSFERI NVO 12.000,00 € 2.000,00 € 10.000,00 € 

    431-5 

TRANSFERI POLITIČKIM PARTIJAMA 
STRANKAMA I UDRUŽENJIMA 130.000,00 € 31.914,82 € 128.185,00 € 

    431-6 TRANSF.ZA JEDNOKR.SOC.POMOĆI 15.000,00 € 8.410,00 € 15.000,00 € 

    431-7 
TRANSF.ZA LIČNA PRIMANJA 
PRIPRAVNIKA 10.000,00 € 2.872,75 € 18.000,00 € 

    431-8 OSTALI TRANSFERI POJEDINCIMA 217.000,00 € 13.270,00 € 215.000,00 € 

    431-9 OSTALI TRANSFERI INSTITUCIJAMA  131.500,00 € 52.400,00 € 131.500,00 € 

  432   OSTALI TRANSFERI  305.000,00 € 50.833,34 € 395.000,00 € 

    432-6 TRANSFERI PRIVREDNIM DRUŠTVIMA 305.000,00 € 50.833,34 € 395.000,00 € 

44     KAPITALNI IZDACI 4.100.000,00 € 84.034,55 € 4.250.000,00 € 

  441   KAPITALNI IZDACI 4.100.000,00 € 84.034,55 € 4.250.000,00 € 

46     OTPLATA DUGOVA 754.337,11 € 232.171,81 € 721.837,11 € 

  461   OTPLATA DUGA 445.837,11 € 113.223,95 € 445.837,11 € 

    461-1 

OTPLATA HARTIJA OD VRIJEDNOSTI I 
KREDITA REZIDENTIMA 445.837,11 € 113.223,95 € 445.837,11 € 

  463   OTPLATA OBAVEZA IZ PRETH.PERIODA 308.500,00 € 118.947,86 € 276.000,00 € 

47     REZERVE 90.000,00 € 29.430,00 € 90.000,00 € 

  471   TEKUĆA BUDŽETSKA REZERVA 40.000,00 € 7.650,00 € 40.000,00 € 

  472   STALNA BUDŽETSKA REZERVA 50.000,00 € 21.780,00 € 50.000,00 € 

4     UKUPNI IZDACI 10.100.000,00 € 1.149.946,46 € 10.100.000,00 € 

 

 

 

 

Član 3 

 
Član 11 Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2025. godinu mijenja se i glasi: 
“Sredstva budžeta iskazana po organizacionoj i ekonomskoj klasifikaciji rasporediće se po potrošačkim 
jedinicama i namjenama, na sljedeći način: 
 
 
 
 
 



Nacrt 

6 
 

K l a s i f i k a c i j a 

O P I S  PLAN 2025 
Izvršenje 

01.01-
31.03.2025 

IZMJENE 
PLANA 

2025 

O
rg

an
iz

ac
io

n
a 

F
u

n
kc

io
n

al
n

a 

E k o n o m s k a 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1             SLUŽBA SKUPŠTINE OPŠTINE 342.390,00 € 49.592,08 € 323.175,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 264.290,00 € 33.327,26 € 246.890,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA  

96.600,00 € 11.991,90 € 78.700,00 € 

  0111     4111     Neto zarade 78.000,00 € 9.692,10 € 64.300,00 € 

  0111     4112     Porez  na zarade 7.600,00 € 889,31 € 5.100,00 € 

  0111     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 9.200,00 € 1.198,58 € 8.000,00 € 

  0111     4114     Doprinosi na teret poslodavca 800,00 € 96,32 € 600,00 € 

  0111     4115     Opštinski prirez 1.000,00 € 115,59 € 700,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 118.690,00 € 19.316,74 € 118.690,00 € 

  0111     4121     Naknada za zimnicu 2.250,00 € 2.250,00 € 2.250,00 € 

  0111     4126     Naknade skupštinskim odbornicima 100.440,00 € 17.066,74 € 100.440,00 € 

  0111     4127     Ostale naknade 16.000,00 € 0,00 € 16.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL  3.500,00 € 210,01 € 3.500,00 € 

  0111     4133     Materijal za posebne namjene 1.000,00 € 80,00 € 1.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 2.500,00 € 130,01 € 2.500,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 7.500,00 € 1.312,63 € 8.000,00 € 

  0111     4141     Službena putovanja 1.500,00 € 54,00 € 1.500,00 € 

  0111     4142     Reprezentacija 1.500,00 € 430,30 € 2.000,00 € 

  0111     4143     Komunikacione usluge 4.500,00 € 828,33 € 4.500,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 2.000,00 € 440,11 € 2.000,00 € 

  0111     4153     Tekuće održavanje opreme 2.000,00 € 440,11 € 2.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 36.000,00 € 55,87 € 36.000,00 € 

  0111     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5.000,00 € 55,87 € 5.000,00 € 

  0111     4199     Ostali izdaci 31.000,00 € 0,00 € 31.000,00 € 

          41992   Proslava dana opštine 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 

          41994   Ostalo 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 

          41998   Koncert povodom dana opštine 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 

    43         
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

78.100,00 € 16.264,82 € 76.285,00 € 

      431       
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

78.100,00 € 16.264,82 € 76.285,00 € 

  0111     4315     
Transferi političkim partijama, strankama i 
udruženjima 

72.600,00 € 11.914,82 € 70.785,00 € 

          43151   Transferi političkim partijama 72.600,00 € 11.914,82 € 70.785,00 € 

  0860     4318     Ostali transferi pojedincima 2.000,00 € 850,00 € 2.000,00 € 

          43182   Ostali transferi pojedincima 2.000,00 € 850,00 € 2.000,00 € 

  0860     4319     Ostali transferi institucijama 3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 



Nacrt 

7 
 

          43194   
Transferi Crkvenoj opštini Kolašin za 
organizovanje Svetosavske akademije 

3.500,00 € 3.500,00 € 3.500,00 € 

           

2             SLUŽBA PREDSJEDNIKA OPŠTINE 508.640,00 € 100.648,77 € 421.700,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 396.640,00 € 59.478,77 € 309.700,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA  

270.690,00 € 26.835,39 € 182.100,00 € 

  0111     4111     Neto zarade 217.100,00 € 21.836,92 € 149.800,00 € 

  0111     4112     Porez  na zarade 23.000,00 € 1.844,16 € 10.900,00 € 

  0111     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 25.550,00 € 2.689,85 € 18.500,00 € 

  0111     4114     Doprinosi na teret poslodavca 1.800,00 € 224,70 € 1.500,00 € 

  0111     4115     Opštinski prirez 3.240,00 € 239,76 € 1.400,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 13.950,00 € 7.810,00 € 16.400,00 € 

  0111     4121     Naknada za zimnicu 4.950,00 € 5.400,00 € 5.400,00 € 

  0111     4127     Ostale naknade 9.000,00 € 2.410,00 € 11.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL  6.500,00 € 967,58 € 6.500,00 € 

  0111     4133     
Materijal za posebne namjene 
(publikacije,časopisi,glasila) 

500,00 € 0,00 € 500,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 6.000,00 € 967,58 € 6.000,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 38.500,00 € 13.328,22 € 37.700,00 € 

  0111     4141     Službena putovanja 5.000,00 € 761,00 € 5.000,00 € 

  0111     4142     Reprezentacija 7.000,00 € 710,74 € 7.000,00 € 

  0111     4143     Komunikacione usluge 3.000,00 € 341,43 € 3.000,00 € 

  0111     4146     Advokatske,notarske i pravne usluge 500,00 € 845,19 € 1.200,00 € 

  0111     4147     Konsultantske usluge 8.000,00 € 906,06 € 5.000,00 € 

  0111     4148     Usluge stručnog usavršavanja 2.000,00 € 0,00 € 500,00 € 

  0111     4149     Ostale usluge 13.000,00 € 9.763,80 € 16.000,00 € 

          41497   Međuopštinska i međunarodna saradnja 5.000,00 € 204,80 € 4.000,00 € 

          41499   Medijske usluge i promotivne aktivnosti 8.000,00 € 9.559,00 € 12.000,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 

  0111     4153     Tekuće održavanje opreme 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 65.000,00 € 10.537,58 € 65.000,00 € 

  0111     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 5.000,00 € 860,06 € 5.000,00 € 

  0111     4199     Ostalo 60.000,00 € 9.677,52 € 60.000,00 € 

          41994   Ostalo 5.000,00 € 602,52 € 5.000,00 € 

          41997   Izdaci za ukrašavanje grada 40.000,00 € 9.075,00 € 40.000,00 € 

          41999   Proslava državnih praznika 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 

    42         TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 7.000,00 € 3.330,00 € 7.000,00 € 

      421       PRAVA IZ OBLASTI SOCIJALNE ZAŠTITE 7.000,00 € 3.330,00 € 7.000,00 € 

  1091     4218     Ostala prava iz oblasti soc.zaštite 7.000,00 € 3.330,00 € 7.000,00 € 

          42183   
Pomoć zaposlenima u slučaju iz čl.17 i 18. 
Granskog kolektivnog ugovora za oblast 
uprave i pravosuđa 

7.000,00 € 3.330,00 € 7.000,00 € 

    43         
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

15.000,00 € 8.410,00 € 15.000,00 € 



Nacrt 

8 
 

      431       
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

15.000,00 € 8.410,00 € 15.000,00 € 

  1071     4316     Transferi za jednokratne socijalne pomoći 15.000,00 € 8.410,00 € 15.000,00 € 

    47         REZERVE 90.000,00 € 29.430,00 € 90.000,00 € 

  0111   471       Tekuća budžetska rezerva 40.000,00 € 7.650,00 € 40.000,00 € 

  0111   472       Stalna budžetska rezerva 50.000,00 € 21.780,00 € 50.000,00 € 

           

3             
SEKRETARIJAT ZA DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI, POSLOVE OPŠTE 
UPRAVE I KADROVSKA PITANJA 

1.271.250,00 € 267.032,36 € 1.295.950,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 423.250,00 € 82.990,51 € 414.950,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA  

271.000,00 € 38.965,66 € 253.500,00 € 

  0131     4111     Neto zarade 233.300,00 € 32.520,02 € 214.500,00 € 

  0131     4112     Porez na zarade 7.600,00 € 1.993,35 € 10.000,00 € 

  0131     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 26.900,00 € 3.879,78 € 25.600,00 € 

  0131     4114     Doprinosi na teret poslodavca 2.200,00 € 313,40 € 2.100,00 € 

  0131     4115     Opštinski prirez 1.000,00 € 259,11 € 1.300,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 16.350,00 € 12.050,00 € 19.350,00 € 

  0131     4121     Naknada za zimnicu 10.350,00 € 10.350,00 € 10.350,00 € 

  0131     4127     Ostale naknade 6.000,00 € 1.700,00 € 9.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL  103.000,00 € 27.087,34 € 103.200,00 € 

  0131     4133     Materijal za posebne namjene 500,00 € 423,50 € 700,00 € 

  0435     4134     Rashodi za energiju 100.000,00 € 26.503,84 € 100.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 2.500,00 € 160,00 € 2.500,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 15.900,00 € 2.134,30 € 15.900,00 € 

  0131     4141     Službena putovanja 1.500,00 € 198,00 € 1.500,00 € 

  0131     4142     Reprezentacija 300,00 € 0,00 € 300,00 € 

  0131     4143     Komunikacione usluge 10.000,00 € 1.436,30 € 10.000,00 € 

  0131     4149     Ostale usluge 4.100,00 € 500,00 € 4.100,00 € 

          41491   
Sredstva za rad prvostepene opštinske 
komisije za usmjeravanje djece sa 
posebnim potrebama 

4.100,00 € 500,00 € 4.100,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 

  0131     4153     Tekuće održavanje opreme 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 16.000,00 € 2.753,21 € 22.000,00 € 

  0131     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10.000,00 € 2.353,21 € 16.000,00 € 

  0131     4199     Ostalo 6.000,00 € 400,00 € 6.000,00 € 

          41993   Nagrade za dan opštine 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 

          41994   Ostalo 3.000,00 € 400,00 € 3.000,00 € 

    42         TRANSFERI ZA SOCIJALNU ZAŠTITU 119.600,00 € 7.631,82 € 140.600,00 € 

      421       PRAVA IZ OBLASTI SOCIJALNE ZAŠTITE 119.600,00 € 7.631,82 € 140.600,00 € 

  1091     4218     Ostala prava iz oblasti soc.zaštite 119.600,00 € 7.631,82 € 140.600,00 € 

          42181   Naknada za opremanje novorođene djece 30.000,00 € 0,00 € 45.000,00 € 

          42182   Pribor za đake prvake 6.600,00 € 0,00 € 6.600,00 € 



Nacrt 

9 
 

          42184   Podrška starim licima 4.000,00 € 550,00 € 4.000,00 € 

          42185   Djeca sa POP 23.000,00 € 4.181,82 € 23.000,00 € 

          42186   Lokalni akcioni planovi 5.000,00 € 300,00 € 10.000,00 € 

          42187   Podrška ranjivim grupama 6.000,00 € 2.600,00 € 7.000,00 € 

          42188   
Sufinansiranje dijela troškova medicinski 
potpomognutne oplodnje 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 

          42189   Finansijska podrška za sklapanje braka 35.000,00 € 0,00 € 35.000,00 € 

    43         
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

728.400,00 € 176.410,03 € 740.400,00 € 

      431       
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

728.400,00 € 176.410,03 € 740.400,00 € 

  0860     4313     Transferi institucijama kulture i sporta 604.000,00 € 144.390,03 € 620.000,00 € 

          43131   Transferi JU Centar za kulturu 350.000,00 € 64.300,00 € 350.000,00 € 

          43132   Sportske aktivnosti 146.500,00 € 71.140,03 € 162.500,00 € 

            431321 Sredstva sportskim klubovima po konkursu 80.000,00 € 40.050,03 € 80.000,00 € 

            431322 Sportske manifestacije i ostale aktivnosti 22.000,00 € 14.090,00 € 37.000,00 € 

            431323 Sredstva za MOSI 14.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 

            431325 Međunarodni turnir u karateu 5.500,00 € 0,00 € 5.500,00 € 

            431326 Sredstva za košarkaški kamp 8.000,00 € 0,00 € 8.000,00 € 

            431327 Ultra trail maraton 6.000,00 € 6.000,00 € 6.000,00 € 

            431328 Sinjavinski maraton - ljetnji i zimski 8.000,00 € 8.000,00 € 8.000,00 € 

            431329 Bjelasički maraton 3.000,00 € 3.000,00 € 3.000,00 € 

          43133   Tango kamp 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 

          43135   Sredstva za organizaciju Etno kampa 6.500,00 € 0,00 € 6.500,00 € 

          43136   Ostale kulturne aktivnosti 50.000,00 € 8.950,00 € 50.000,00 € 

          43137   Kulturna manifestacija Korifej 21.000,00 € 0,00 € 21.000,00 € 

          43138   Kolašin "U Ritmu Evrope" 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 

  0620     4314     Transferi NVO 12.000,00 € 2.000,00 € 10.000,00 € 

          43142   Ostali transferi NVO 10.000,00 € 0,00 € 8.000,00 € 

          43144   NVO "Mama i Ja" 2.000,00 € 2.000,00 € 2.000,00 € 

  0620     4315     
Transferi političkim partijama, strankama i 
udruženjima 

57.400,00 € 20.000,00 € 57.400,00 € 

          43152   Transferi udruženjima 57.400,00 € 20.000,00 € 57.400,00 € 

            431521 Sredstva za Crveni krst 53.000,00 € 20.000,00 € 53.000,00 € 

            431522 Sredstva za udruženja boraca NOR 2.400,00 € 0,00 € 2.400,00 € 

            431523 Sredstva za udruženje penzionera 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 

  0620     4318     Ostali transferi pojedincima 35.000,00 € 7.920,00 € 33.000,00 € 

          43181   Stipendije 20.000,00 € 3.400,00 € 18.000,00 € 

          43182   Ostali transferi pojedincima 4.000,00 € 1.400,00 € 4.000,00 € 

          43184   Nagrade najboljim učenicima 4.000,00 € 0,00 € 4.000,00 € 

          43185   Stipendije najboljim sportistima 7.000,00 € 3.120,00 € 7.000,00 € 

  0180     4319     Ostali transferi institucijama 20.000,00 € 2.100,00 € 20.000,00 € 

          43192   Transferi Mjesnim zajednicama 10.000,00 € 600,00 € 10.000,00 € 



Nacrt 

10 
 

          43196   
Transferi zdravstvenim ustanovama u 
Kolašinu 5.000,00 € 

0,00 € 
5.000,00 € 

          43197   
Transferi obrazovnim ustanovama u 
Kolašinu 5.000,00 € 

1.500,00 € 
5.000,00 € 

          
 

4             
SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE IMOVINU 
I EKONOMSKI RAZVOJ 

2.127.070,00 € 423.164,17 € 2.095.575,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 1.074.732,89 € 136.819,61 € 1.067.737,89 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA  

326.060,00 € 44.308,19 € 285.900,00 € 

  0112     4111     Neto zarade 272.300,00 € 36.212,28 € 236.500,00 € 

  0112     4112     Porez  na zarade 17.600,00 € 2.956,89 € 16.200,00 € 

  0112     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 31.300,00 € 4.403,30 € 28.800,00 € 

  0112     4114     Doprinosi na teret poslodavca 2.400,00 € 351,35 € 2.300,00 € 

  0112     4115     Opštinski prirez 2.460,00 € 384,37 € 2.100,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 18.450,00 € 11.450,00 € 24.450,00 € 

  0112     4121     Naknada za zimnicu 11.250,00 € 10.350,00 € 11.250,00 € 

  0112     4125     Otpremnine za odlazak u penziju 3.200,00 € 0,00 € 3.200,00 € 

  0112     4127     Ostale naknade 4.000,00 € 1.100,00 € 10.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL  42.700,00 € 3.554,93 € 42.700,00 € 

  0112     4131     Administrativni materijal 40.000,00 € 3.251,96 € 40.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 2.700,00 € 302,97 € 2.700,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 95.050,00 € 12.800,83 € 90.050,00 € 

  0112     4141     Službena putovanja 3.000,00 € 108,00 € 3.000,00 € 

  0112     4142     Reprezentacija 1.000,00 € 188,72 € 1.000,00 € 

  0112     4143     Komunikacione usluge 2.650,00 € 342,84 € 2.650,00 € 

  0112     4144     Bankarske usluge 5.000,00 € 718,66 € 5.000,00 € 

  0112     4147     
Konsultantske usluge, projekti i studije-
geodetske usluge / elaborati 

70.000,00 € 11.030,26 € 55.000,00 € 

  0112     4148     Usluge stručnog usavršavanja 2.000,00 € 49,35 € 2.000,00 € 

  0112     4149     Ostale usluge 11.400,00 € 363,00 € 21.400,00 € 

          41493   Usluge unutrašnje revizije 2.400,00 € 0,00 € 2.400,00 € 

          41494   Usluge eksterne revizuje 6.000,00 € 0,00 € 6.000,00 € 

          41496   Ostale usluge 1.000,00 € 363,00 € 1.000,00 € 

          41498   Unapređenje poslovnog ambijenta 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 

          41499   Medijske usluge i promotivne aktivnosti 0,00 € 0,00 € 10.000,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 3.000,00 € 546,38 € 3.000,00 € 

  0112     4153     Tekuće održavanje opreme 3.000,00 € 546,38 € 3.000,00 € 

      416       KAMATE 196.972,89 € 48.429,94 € 197.137,89 € 

  0112     4161     Kamate rezidentima 196.972,89 € 48.429,94 € 197.137,89 € 

          41611   Kamate za kredite Erste banke i IRF-a 182.872,89 € 48.429,94 € 183.037,89 € 

          41612   Kamata po osnovu finansijskog lizinga 14.000,00 € 0,00 € 14.000,00 € 

          41613   
Kamata po osnovu kredita od drugih nivoa 
vlasti 100,00 € 

0,00 € 
100,00 € 

      418       SUBVENCIJE 200.000,00 € 0,00 € 230.000,00 € 

        4181     Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 200.000,00 € 0,00 € 200.000,00 € 



Nacrt 

11 
 

  0474       41811   Projekat zensko preduzetništvo 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 € 

  0474       41812   Subvencije mladim preduzetnicima 30.000,00 € 0,00 € 30.000,00 € 

  0482       41813   Subvencvije za poljoprivredu 140.000,00 € 0,00 € 140.000,00 € 

  0474     4184     Ostale subvencije 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 

          41841   Subvencije za vodu 0,00 € 0,00 € 30.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 192.500,00 € 15.729,34 € 194.500,00 € 

  0112     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 10.000,00 € 0,00 € 10.000,00 € 

  0112     4192     Troškovi sudskih postupaka 40.000,00 € 5.392,82 € 22.000,00 € 

  0112     4193     Izrada i održavanje softvera 15.000,00 € 0,00 € 15.000,00 € 

  0112     4194     Osiguranje imovine i lica 6.500,00 € 0,00 € 6.500,00 € 

  0112     4196     Komunalne naknade 20.000,00 € 2.833,52 € 20.000,00 € 

  0112     4198     Takse 1.000,00 € 3,00 € 1.000,00 € 

  0112     4199     Ostalo 100.000,00 € 7.500,00 € 120.000,00 € 

          41994   Ostalo 20.000,00 € 7.500,00 € 20.000,00 € 

          41995   Turističke manifestacije 80.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 

    43         
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

298.000,00 € 54.172,75 € 306.000,00 € 

      431       
TRANSFERI INSTITUCIJAMA 
POJEDINCIMA NEVLADINOM I JAVNOM 
SEKTORU 

298.000,00 € 54.172,75 € 306.000,00 € 

  0112     4317     Transferi za lična primanja pripravnika 10.000,00 € 2.872,75 € 18.000,00 € 

  0620     4318     Ostali transferi pojedincima 180.000,00 € 4.500,00 € 180.000,00 € 

          43183   Projekti finansirani iz sredstava EU 180.000,00 € 4.500,00 € 180.000,00 € 

  0180     4319     Ostali transferi institucijama 108.000,00 € 46.800,00 € 108.000,00 € 

          43191   Transferi TO Kolašin 80.000,00 € 40.000,00 € 80.000,00 € 

          43193   
Transferi Sindikalnoj organizaciji SO-e 
Kolašin 7.000,00 € 

4.000,00 € 
7.000,00 € 

          43195   
Transferi Sindikalnoj organizaciji Službe 
zaštite 1.000,00 € 

0,00 € 
1.000,00 € 

          43199   Ostali transferi 20.000,00 € 2.800,00 € 20.000,00 € 

    46         OTPLATA DUGOVA 754.337,11 € 232.171,81 € 721.837,11 € 

      461       OTPLATA DUGA 445.837,11 € 113.223,95 € 445.837,11 € 

  0112     4611     
Otplata hartija od vrijednosti i kredita 
rezidentima 445.837,11 € 

113.223,95 € 
445.837,11 € 

      463       
OTPLATA OBAVEZA IZ PRETHODNOG 
PERIODA 

308.500,00 € 118.947,86 € 276.000,00 € 

  0112     4630     Otplata obaveza iz prethodnog perioda 308.500,00 € 118.947,86 € 276.000,00 € 
           

5             
SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE 
PROSTORA KOMUNALNE POSLOVE I 
SAOBRAĆAJ 

1.069.850,00 € 130.388,66 € 1.074.550,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 764.850,00 € 79.555,32 € 679.550,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 

141.000,00 € 19.615,26 € 129.200,00 € 

  0160     4111     Neto zarade 118.200,00 € 16.031,46 € 106.900,00 € 

  0160     4112     Porez na zarade 7.350,00 € 1.302,65 € 7.300,00 € 

  0160     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 13.400,00 € 1.952,69 € 13.000,00 € 



Nacrt 

12 
 

  0160     4114     Doprinosi na teret poslodavca 1.100,00 € 159,12 € 1.100,00 € 

  0160     4115     Opštinski prirez 950,00 € 169,34 € 900,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 10.050,00 € 5.450,00 € 18.050,00 € 

  0160     4121     Naknada za zimnicu 4.050,00 € 4.050,00 € 4.050,00 € 

  0160     4127     Ostale naknade 6.000,00 € 1.400,00 € 14.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 2.500,00 € 155,00 € 2.500,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 2.500,00 € 155,00 € 2.500,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 305.300,00 € 6.112,09 € 223.800,00 € 

  0160     4141     Službena putovanja 500,00 € 9,00 € 500,00 € 

  0160     4142     Reprezentacija 100,00 € 0,00 € 100,00 € 

  0160     4143     Komunikacione usluge 700,00 € 84,26 € 1.200,00 € 

  0160     4147     Konsultantske usluge, projekti i studije 300.000,00 € 5.798,82 € 220.000,00 € 

  0161     4148     Usluge stručnog usavršavanja 4.000,00 € 220,01 € 2.000,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 290.000,00 € 45.716,96 € 290.000,00 € 

  0160     4151     Tekuće održavanje javne infrastrukture 150.000,00 € 40.854,15 € 150.000,00 € 

  0160     4152     Tekuće održavanje građ.objekata 110.000,00 € 4.778,11 € 110.000,00 € 

  0160     4153     Tekuće održavanje opreme 30.000,00 € 84,70 € 30.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 16.000,00 € 2.506,01 € 16.000,00 € 

  0160     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 8.000,00 € 1.806,01 € 8.000,00 € 

  0160     4199     Ostalo 8.000,00 € 700,00 € 8.000,00 € 

          41996   
Sredstva za realizaciju programa za 
sprovođenje kontrole populacije 
nevlasničkih pasa 

8.000,00 € 700,00 € 8.000,00 € 

    43         
Trans.institucijama pojed.i nevladinom 
sektoru 

305.000,00 € 50.833,34 € 395.000,00 € 

      432       Ostali transferi 305.000,00 € 50.833,34 € 395.000,00 € 

        4326     Transferi privrednim društvima 305.000,00 € 50.833,34 € 395.000,00 € 

  0510       43261   Transferi DOO Komunalno 200.000,00 € 33.333,34 € 200.000,00 € 

  0630       43262   Transferi DOO Vodovod i kanalizacija 105.000,00 € 17.500,00 € 125.000,00 € 

  0620       43263   
Transferi Agencija za projektovanje i 
planiranje prostora 0,00 € 

0,00 € 
70.000,00 € 

           

6             
SEKRETARIJAT ZA ZAŠTITU ŽIVOTNE 
SREDINE 

95.450,00 € 10.857,16 € 70.850,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 95.450,00 € 10.857,16 € 70.850,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 

82.300,00 € 8.793,06 € 57.700,00 € 

  0550     4111     Neto zarade 68.100,00 € 7.179,77 € 47.700,00 € 

  0550     4112     Porez na zarade 5.000,00 € 587,33 € 3.300,00 € 

  0550     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 7.800,00 € 874,66 € 5.800,00 € 

  0550     4114     Doprinosi na teret poslodavca 700,00 € 74,95 € 500,00 € 

  0550     4115     Opštinski prirez 700,00 € 76,35 € 400,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 2.250,00 € 1.800,00 € 2.250,00 € 

  0550     4121     Naknada za zimnicu 2.250,00 € 1.800,00 € 2.250,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 800,00 € 119,98 € 800,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 800,00 € 119,98 € 800,00 € 



Nacrt 

13 
 

      414       RASHODI ZA USLUGE 10.100,00 € 144,12 € 10.100,00 € 

  0550     4141     Službena putovanja 300,00 € 18,00 € 300,00 € 

  0550     4142     Reprezentacija 200,00 € 0,00 € 200,00 € 

  0550     4143     Komunikacione usluge 400,00 € 41,42 € 400,00 € 

  0550     4147     Konsultantske usluge, projekti i studije 2.200,00 € 0,00 € 2.200,00 € 

  0550     4149     Ostale usluge 7.000,00 € 84,70 € 7.000,00 € 
           

7             SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA 63.550,00 € 8.791,99 € 51.350,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 63.550,00 € 8.791,99 € 51.350,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 

56.500,00 € 6.787,71 € 44.300,00 € 

  0111     4111     Neto zarade 45.500,00 € 5.514,21 € 36.400,00 € 

  0111     4112     Porez na zarade 4.300,00 € 476,90 € 2.700,00 € 

  0111     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 5.600,00 € 676,62 € 4.500,00 € 

  0111     4114     Doprinosi na teret poslodavca 500,00 € 57,98 € 400,00 € 

  0111     4115     Opštinski prirez 600,00 € 62,00 € 300,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 3.350,00 € 1.950,00 € 3.350,00 € 

  0111     4121     Naknada za zimnicu 1.350,00 € 1.350,00 € 1.350,00 € 

  0111     4127     Ostale naknade 2.000,00 € 600,00 € 2.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 600,00 € 0,00 € 600,00 € 

  0111     4133     Materijal za posebne namjene 500,00 € 0,00 € 500,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 100,00 € 0,00 € 100,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 1.100,00 € 54,28 € 1.100,00 € 

  0111     4141     Službena putovanja 100,00 € 0,00 € 100,00 € 

  0111     4142     Reprezentacija 100,00 € 0,00 € 100,00 € 

  0111     4143     Komunikacione usluge 400,00 € 54,28 € 400,00 € 

  0111     4147     Konsultantske usluge, projekti i studije 500,00 € 0,00 € 500,00 € 

      419       Ostali izdaci 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 

        4199     Ostalo 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 
           

8             SLUŽBA KOMUNALNE POLICIJE 121.200,00 € 21.242,17 € 114.900,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 121.200,00 € 21.242,17 € 114.900,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 

114.100,00 € 16.417,89 € 102.500,00 € 

  0360     4111     Neto zarade 91.100,00 € 13.476,97 € 81.500,00 € 

  0360     4112     Porez na zarade 4.450,00 € 1.035,13 € 4.200,00 € 

  0360     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 17.000,00 € 1.633,54 € 15.300,00 € 

  0360     4114     Doprinosi na teret poslodavca 900,00 € 137,68 € 900,00 € 

  0360     4115     Opštinski prirez 650,00 € 134,57 € 600,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 3.600,00 € 3.600,00 € 3.600,00 € 

  0360     4121     Naknada za zimnicu 3.600,00 € 3.600,00 € 3.600,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 1.000,00 € 260,01 € 2.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 1.000,00 € 260,01 € 2.000,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 1.500,00 € 77,98 € 1.800,00 € 



Nacrt 

14 
 

  0360     4141     Službena putovanja 100,00 € 0,00 € 200,00 € 

  0360     4142     Reprezentacija 100,00 € 0,00 € 300,00 € 

  0360     4143     Komunikacione usluge 500,00 € 77,98 € 500,00 € 

  0360     4148     Usluge stručnog usavršavanja 800,00 € 0,00 € 800,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 500,00 € 320,00 € 1.500,00 € 

  0360     4153     Tekuće održavanje opreme 500,00 € 320,00 € 1.500,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 500,00 € 566,29 € 3.500,00 € 

  0360     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 500,00 € 566,29 € 3.500,00 € 
           

9             SLUŽBA ZAŠTITE I SPAŠAVANJA 356.600,00 € 50.345,98 € 356.600,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 356.600,00 € 50.345,98 € 356.600,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 

305.600,00 € 43.142,20 € 305.600,00 € 

  0320     4111     Neto zarade 205.500,00 € 30.801,85 € 205.500,00 € 

  0320     4112     Porez na zarade 12.100,00 € 2.884,17 € 12.100,00 € 

  0320     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 40.000,00 € 3.821,58 € 40.000,00 € 

  0320     4114     Doprinosi na teret poslodavca 46.400,00 € 5.259,68 € 46.400,00 € 

  0320     4115     Opštinski prirez 1.600,00 € 374,92 € 1.600,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 7.300,00 € 6.300,00 € 7.300,00 € 

  0320     4121     Naknada za zimnicu 6.300,00 € 6.300,00 € 6.300,00 € 

  0320     4127     Ostale naknade 1.000,00 € 0,00 € 1.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 10.000,00 € 713,46 € 10.000,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 10.000,00 € 713,46 € 10.000,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 3.700,00 € 190,32 € 3.700,00 € 

  0320     4141     Službena putovanja 2.000,00 € 0,00 € 2.000,00 € 

  0320     4142     Reprezentacija 500,00 € 0,00 € 500,00 € 

  0320     4143     Komunikacione usluge 1.200,00 € 190,32 € 1.200,00 € 

      415       RASHODI ZA TEKUĆE ODRŽAVANJE 27.000,00 € 0,00 € 27.000,00 € 

  0320     4152     Tekuće održavanje građ.objekata 7.000,00 € 0,00 € 7.000,00 € 

  0320     4153     Tekuće održavanje opreme 20.000,00 € 0,00 € 20.000,00 € 

      419       OSTALI IZDACI 3.000,00 € 0,00 € 3.000,00 € 

  0320     4191     Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 

  0320     4199     Ostalo (sistematski pregled) 1.500,00 € 0,00 € 1.500,00 € 
           

10             SLUŽBA ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 44.000,00 € 3.848,57 € 45.350,00 € 

    41         TEKUĆI IZDACI 44.000,00 € 3.848,57 € 45.350,00 € 

      411       
BRUTO ZARADE I DOPRINOSI NA TERET 
POSLODAVCA 

39.850,00 € 3.704,67 € 40.900,00 € 

  0121     4111     Neto zarade 33.500,00 € 3.019,15 € 33.800,00 € 

  0121     4112     Porez na zarade 1.600,00 € 247,39 € 2.200,00 € 

  0121     4113     Doprinosi na teret zaposlenih 4.150,00 € 373,90 € 4.200,00 € 

  0121     4114     Doprinosi na teret poslodavca 400,00 € 32,06 € 400,00 € 

  0121     4115     Opštinski prirez 200,00 € 32,17 € 300,00 € 

      412       OSTALA LIČNA PRIMANJA 1.000,00 € 90,00 € 1.000,00 € 



Nacrt 

15 
 

  0121     4127     Ostale naknade 1.000,00 € 90,00 € 1.000,00 € 

      413       RASHODI ZA MATERIJAL 1.300,00 € 0,00 € 1.300,00 € 

  0432     4135     Rashodi za gorivo 1.300,00 € 0,00 € 1.300,00 € 

      414       RASHODI ZA USLUGE 1.850,00 € 53,90 € 2.150,00 € 

  0121     4141     Službena putovanja 1.000,00 € 0,00 € 1.300,00 € 

  0121     4142     Reprezentacija 500,00 € 0,00 € 650,00 € 

  0121     4143     Komunikacione usluge 350,00 € 53,90 € 200,00 € 
           

UKUPNI TEKUĆI RASHODI 6.000.000,00 € 1.065.911,91 € 5.850.000,00 € 

 

Član 4 
 

Član 12 Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2025. godinu mijenja se i glasi: “Sredstva Kapitalnog 
Budžeta u iznosu od 4.250.000,00 € koristiće se za finansiranje sljedećih investicionih programa: 
 

5             
SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE 
PROSTORA, KOMUNALNE POSLOVE 
I SAOBRAĆAJ 

4.100.000,00 € 84.034,55 € 4.250.000,00 € 

    44         KAPITALNI IZDACI 4.100.000,00 € 84.034,55 € 4.250.000,00 € 

      441       KAPITALNI IZDACI 4.100.000,00 € 84.034,55 € 4.250.000,00 € 

  0620     4412     Izdaci za lokalnu infrastrukturu 280.000,00 € 605,00 € 280.000,00 € 

          44121   
Izgradnja postrojenja za prečišćavanje 
otpadnih voda, kanalizacione mreže i 
vodosnabdijevanje 

100,00 € 0,00 € 100,00 € 

          44123   Ostali izdaci za lokalnu infrastrukturu 9.900,00 € 605,00 € 9.900,00 € 

          44124   Rasvjeta - naselje Babljak 40.000,00 € 0,00 € 40.000,00 € 

          44125   Rasvjeta na mostu Vladoš 130.000,00 € 0,00 € 130.000,00 € 

          44127   Izgradnja trotoara i pješačke zone 100.000,00 € 0,00 € 100.000,00 € 

  0443     4413     Izdaci za građevinske objekte 218.000,00 € 0,00 € 221.000,00 € 

          44133   Izgradnja sportskih terena 38.000,00 € 0,00 € 38.000,00 € 

          44136   Adaptacija objekta Spomen doma 126.000,00 € 0,00 € 126.000,00 € 

          44138   Adaptacija i rekonstrukcija sportske hale 54.000,00 € 0,00 € 57.000,00 € 

  0411     4415     Izdaci za opremu 460.000,00 € 32.025,88 € 445.000,00 € 

  0620     4416     Izdaci za investiciono održavanje 1.393.000,00 € 42.873,17 € 1.195.000,00 € 

          44162   Održavanje opštinskih puteva 933.000,00 € 12.471,47 € 730.000,00 € 

            441621 Opštinski putevi 643.000,00 € 11.848,32 € 440.000,00 € 

            441623 Sanacija i uređenje korita rijeka 20.000,00 € 423,50 € 20.000,00 € 

            441625 Rekonstrukcija ulice na Brezi 220.000,00 € 0,00 € 220.000,00 € 

            441627 Saobraćajna signalizacija 50.000,00 € 199,65 € 50.000,00 € 

          44163   
Održavanje objekata lokalne 
infrastrukture 10.000,00 € 

0,00 € 
10.000,00 € 

          44164   Sanacija i rekonstrukcija mostova 130.000,00 € 21.000,00 € 135.000,00 € 

          44165   
Izdaci za adaptaciju stambenih zgrada 
(fasade,krovovi,oluci)  250.000,00 € 

0,00 € 
250.000,00 € 

          44168   Sanacija depopnije 50.000,00 € 0,00 € 50.000,00 € 

          44169   Ostali izdaci za investiciono održavanje 20.000,00 € 9.401,70 € 20.000,00 € 



Nacrt 

16 
 

  0620     4419     Ostali kapitalni izdaci 1.749.000,00 € 8.530,50 € 2.109.000,00 € 

          44191   
Izgradnja seoskih vodovoda i planinskih 
vodopoja 40.000,00 € 8.530,50 € 40.000,00 € 

          44192   Izgradnja vodovoda Sjerogošte 99.000,00 € 0,00 € 99.000,00 € 

          44193   Kupovina zemljišta 0,00 € 0,00 € 611.000,00 € 

          44194   Eksproprijacija zemljišta 1.500.000,00 € 0,00 € 1.249.000,00 € 

          44199   Ozelenjavanje gradskog šetališta 110.000,00 € 0,00 € 110.000,00 € 

UKUPNI KAPITALNI RASHODI 4.100.000,00 € 84.034,55 € 4.250.000,00 € 

  
      

   

UKUPNI TEKUĆI + KAPITALNI 10.100.000,00 € 1.149.946,46 € 10.100.000,00 € 

 
Član 5 

Poslije člana 9 dodaje se novi član koji glasi: 

Član 9a 

Opština Kolašin se može dugoročno zadužiti u skladu sa pozitivnim zakonskim propisima. 

 

Član 6 

 

Odluka o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2025. godinu stupa na snagu 

danom objavljivanja u “Službenom listu Crne Gore – opštinski propisi”. 

 
 

Broj: 01- 
Kolašin, _______.05.2025.godine             

 

 

 

 

SKUPŠTINA OPŠTINE KOLAŠIN 
 

Predsjednik 
 

Vasilije Bulatović 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Nacrt 

17 
 

 
O B R A Z L O Ž E NJ E 

 

Odluka o Budžetu Opštine Kolašin za 2025. godinu usvojena je na sjednici Skupštine Opštine Kolašin, 
održanoj dana 27.12.2024. godine, i ista je objavljena u „Službenom listu Crne Gore – opštinski propisi“, 
broj 066/24 od 31.12.2024. godine. 
Zakonski osnov za donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 
2025. godinu sadržan je u odredbama člana 31 stav 2 Zakona o finansiranju lokalne samouprave 
(„Službeni list Crne Gore“, broj 03/19, 86/22, 005/04 i 007/24) i člana 37 stav 1 tačka 7 Statuta Opštine 
Kolašin („Službeni list Crne Gore – opštinski propisi“, broj 24/19). 

Donošenje Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o Budžetu Opštine Kolašin za 2025. godinu 
neophodno je prvenstveno usljed potrebe da se u budžetu obezbijede sredstva za kupovinu zemljišta 
planiranog za izgradnju gradske garaže. Naime, nakon što je Skupština Opštine Kolašin usvojila Odluku o 
kupovini predmetnog zemljišta, ukazala se potreba za izmjenom postojeće budžetske odluke, kako bi se u 
okviru kapitalnog budžeta formirala odgovarajuća stavka i izvršila alokacija neophodnih sredstava za 
realizaciju te investicije. 

S obzirom na to da se pristupilo izmjeni Odluke o budžetu, izvršena je i korekcija ostalih budžetskih 
pozicija koje su tokom dosadašnjeg izvršenja pokazale odstupanja u odnosu na prvobitno planirane 
iznose, u cilju njihovog usklađivanja sa stvarnim potrebama i dinamikom ostvarenja. 

Posebno se izdvajaju izmjene u dijelu planiranih zarada. Naime, prilikom usvajanja Budžeta za 2025. 
godinu, planirane su uvećane zarade za lokalne funkcionere, jer se očekivalo donošenje novog Zakona o 
zaradama zaposlenih u javnom sektoru, što se do sada nije realizovalo. Shodno tome, ovom Odlukom 
izvršena je korekcija tih stavki i zarade su svedene na realan i održiv nivo. 

Korekcijom zarada, kao i ostalim korekcijama u okviru tekućeg dijela budžeta, postignuto je ukupno 
smanjenje tekuće budžetske potrošnje u iznosu od 150.000,00 EUR. 

Ova sredstva preusmjerena su u kapitalni budžet i predstavljaju dio iznosa predviđenog za novu 
budžetsku stavku – 44193 - Kupovina zemljišta. 

Sredstva za ovu namjenu obezbijeđena su ukupno u iznosu od 611.000,00 EUR, i to: 
– smanjenjem tekućeg dijela budžeta za 150.000,00 EUR, 
– smanjenjem iznosa na stavci eksproprijacija zemljišta za 251.000,00 EUR, 
– smanjenjem iznosa na stavci održavanje opštinskih puteva za 203.000,00 EUR, i 
– djelimičnim smanjenjem izdataka za opremu, u iznosu od 7.000,00 EUR, od ukupno planiranog 
smanjenja ove stavke u visini od 15.000,00 EUR. 

Ovim izmjenama kapitalnog budžeta formira se posebna budžetska stavka za kupovinu zemljišta, što 
predstavlja ključni preduslov za realizaciju infrastrukturnog projekta – izgradnje gradske garaže, od 
posebnog značaja za unapređenje saobraćajne infrastrukture i urbani razvoj užeg gradskog jezgra. 

Ovom Odlukom predviđeno je i dugoročno kreditno zaduženje Opštine Kolašin, a radi refinansiranja 
postojećih kreditnih obaveza. Naime, imajući u vidu da je u međuvremenu došlo do smanjenja referentne 
kamatne stope EURIBOR na tržištu, lokalna samouprava će inicirati aktivnosti u cilju zaključivanja novih 
kreditnih aranžmana pod povoljnijim uslovima, a sa ciljem smanjenja ukupnih troškova servisiranja 



Nacrt 

18 
 

duga. Na taj način, refinansiranjem postojećih obaveza pod povoljnijim uslovima, omogućava se stabilnije 
i održivije budžetsko planiranje u narednim godinama. 

Predloženim izmjenama budžeta omogućava se efikasnije i racionalnije upravljanje javnim finansijama, 
uz fokus na prioritete razvoja lokalne zajednice i realizaciju kapitalnih investicija od dugoročnog značaja 
za lokalnu zajednicu. 

 
 

Sekretarijat za finansije, imovinu i ekonomski razvoj 


